№^5

Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Р/ 2023
с. Белый Яр

О внесении изменений в
муниципальную программу «Развитие
сельских территорий Алтайского
района на 2021-2025 годы»,
утверждённую постановлением
администрации Алтайского района
от 15.10.2020 №440

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельских территорий
Алтайского района на 2021—2025 годы», утверждённую постановлением
администрации Алтайского района от 15.10.2020 № 440 ((в ред. от 25.02.2021 № 146,
13.08.2021 № 642, 21.09.2021 № 736, 02.12.2021 № 889, 22.12.2021 № 941, 13.01.2022
№ 04, 26.01.2022 № 25, 25.02.2022 № 74, 14.03.2022 № 112, 28.03.2022 № 184,
14.04.2022 №239, 26.04.2022 № 274, 26.05.2022 № 336, 17.06.2022 № 394, 08.07.2022
№ 460, 26.07.2022 № 509, 24.08.2022 № 587, 06.09.2022 № 596, 14.09.2022 № 616,
26.09.2022 № 626, 06.10.2022 №656, № 117, 21.10.2022 10.11.2022 № 759,17.11.2022
№780, 24.11.2022 № 805, 30.11.2022 № 822, 27.12.2022 № 876, 30.12.2022 № 901,
19.01.2023 № 24, 27.01.2022 № 59, 03.03.2023 № 135, № 431 от 22.06.2023, № 439 от
28.06.2023), (далее - Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований»
изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования всего составляет 1 555 404,140 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 23 402,9 тыс. рублей;
2022 г. - 469 070,827тыс. рублей;
2023 г. - 668 312,493 тыс. рублей;
2024 г. - 393 682,92 тыс. рублей;
2025 г. - 935,0 тыс. рублей, из них:
за счет средств бюджета муниципального образования Алтайский
район 356 509,262 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 14 633,6 тыс. рублей;
2022 г. - 195 845,058тыс. рублей;

2

2023 г. - 75 951,904 тыс. рублей;
2024 г. -69 143,7 тыс. рублей;
2025 г. - 935,0 тыс. рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия 833 707,26
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 87,69 тыс. рублей,
2022 г. - 272 872,639 тыс. рублей;
2023 г. - 451 233,011 тыс. рублей;
2024 г. - 109 513,92 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета 365 187,618 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 г. - 8 681,61 тыс. рублей;
2022 г. - 353,13 тыс. рублей;
2023 г. - 141 127,578 тыс. рублей;
2024 г. - 215 025,3 тыс. рублей.

2) в паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований»
изложить в следующей редакции:

« Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования составляет 1 552 540,140 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 г. - 22 773,9 тыс. рублей;
2022 г. - 468 400,827 тыс. рублей;
2023 г. - 667 617,493 тыс. рублей;
2024 г. - 393 247,92 тыс. рублей;
2025 г. - 500,0 тыс. рублей, из них:
за счет средств бюджета муниципального образования Алтайский
район 353 645,262 тыс. рублей, в том числе:
2021 г. - 14 004,6 тыс. рублей;
2022 г. - 195 175,058 тыс. рублей;
2023 г. - 75 256,904 тыс. рублей;
2024 г. - 68 708,7 тыс. рублей;
2025 г. - 500,0 тыс. рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия
833 707,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 87,69 тыс. рублей,
2022 г. - 272 872,639 тыс. рублей;
2023 г. -451 233,011 тыс. рублей;
2024 г. - 109 513,920 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета 365 187,618 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 г. - 8 681,61 тыс. рублей;
2022 г - 353,13 тыс. рублей;
2023 г. - 141 127,578 тыс. рублей;
2024 г. - 215 025,3 тыс. рублей.

4

3) Задачу 2 подпрограммы 1 раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование мероприятия

ГРБС
(ответственный
исполнитель)

Всего по
годам, Объемы бюджетных ассигнований по годам, тыс. рублей

тыс. рублей 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие сельских территорий в муниципальном образовании Алтайский район»
Задача 2. Строительство и содействие в приобретении жилья для привлечения и закрепления специалистов для работы в социальной

сфере и других секторах сельской экономики

2.

Основное мероприятие
«Улучшение жилищных
условий . граждан,
проживающих на сельской
территории Алтайского района»

Администрация
Алтайского

района 26005,562 13469,6 986,269 10549,693 500,0 500,0

Федеральный бюджет 14833,518 8 681,61 353,13 5 798,778 0,0 0,0
Республиканский бюджет 149,04 87,690 2,639 58,711 0,0 0,0
бюджет МО Алтайский район 11023,004 4700,3 630,5 4 692,204 500,0 500,0

2.1.

Мероприятие «Улучшение
жилищных условий граждан,
проживающих на сельской
территории Алтайского района»

Администрация
Алтайского

района

3356,062 891,300 381,669 1 083,093 500,0 500,0

Федеральный бюджет 618,48 351,8 43,23 223,45 0,0 0,0
Республиканский бюджет 6,259 3,5 0,439 2,32 0,0 0,0
бюджет МО Алтайский район 2731,323 536,0 338,0 857,323 500,0 500,0

2.2.

Мероприятие «Улучшение
жилищных условий граждан,
проживающих на сельской
территории Алтайского района,
по договору найма жилого
помещения»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства,

энергетики,
транспорта и

связи

22 049,5 12 578,3 604,6 8 866,6 0,0 0,0

Федеральный бюджет 14215,038 8329,81 309,9 5575,328 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Республиканский бюджет администрации

Алтайского
района

142,781 84,19 2,2 56,391 0,0 0,0
бюджет МО Алтайский район 7691,681 4 164,3 292,5 3 234,881 0,0 0,0

2.3.

Мероприятие «Работы по
разработке проектно-сметной
документации и подготовке
инженерных изысканий по
улучшению жилищных условий
граждан, проживающих на
сельской территории
Алтайского района, по договору
найма жилого помещения»

600,0 0,0 0, 600,0 0,0 0,0

3. Всего по подпрограмме 1, в том
числе: 1552 540,14 22773,9 468400,827 667617,493 393247,92 500,0

Федеральный бюджет 365187,618 8 681,61 353,13 141127,578 215025,3 0,0
Республиканский бюджет 833707,260 87,690 272872,639 451233,011 109513,920 0,0
бюджет МО Алтайский район 353645,262 14004,6 195175,058 75256,904 68708,700 500,0

4) строку 4 «Итого по программе» раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении» изложить в следующей редакции:

4. Всего по программе, в том числе: 1555404,14 23402,9 469070,827 668312,493 393682,92 935,0

Федеральный бюджет 365187,618 8681,610 353,13 141 127,578 215025,3 0,0

Республиканский бюджет 833707,26 87,690 272872,639 451233,011 109513,92 0,0

бюджет МО Алтайский район 356509,262 14633,6 195 845,058 75 951,904 69143,7 935,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района И.И. Войнова